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THURE PETREN.
TILL PORTRÄTTET À FÖREGÅENDE SIDA-

I Malmö firades den 1 juli d:r Thure Petréns sex
tioårsdag på ett sätt, som vittnade om, huru uppskat
tad jubilarens läkare- och sociala gärning är inom alla 
samhällslager.

Carl Thure Henrik Petrén är född den 1 juli 1858 
i Husie församling af Malmöhus län, där fadern, seder
mera kyrkoherden i Halmstads och Sireköpinge pa
storat, fil. d:r Garl Daniel Edvard Petrén då var pre- 
bendekomminister. Modern var Kjerstin Beata Char
lotta Göransson. Det kan måhända förtjäna anmär
kas, att farmodern var född Rydelius från Målilla i 
Kalmar län och syster till den framstående materna 
tikern prof. Garl Johan Danielsson Hill i Lund, hvil- 
ken förändrat sitt fädernenamn Rudelius till Hill. Det 
är antagligt, att det är från denna farmoder den be
kanta stora Petrénska syskonskaran, i hvilken d:r Thure 
intager det äldsta rummet, tagit i arf det sinne för 
det exakta och logiska, som ömsom gjort dem till 
skickliga läkare, naturvetenskapsmän och jurister. Efter 
mogenhetsexamen i Lund 1876 af lade han därstädes 
till en början filosofie kandidatexamen 1879 och kom
pletterade denna efter tre års studier hufvudsakligen 
i matematik år 1882, men öfvergick därefter till me
dicinska fakulteten, aflade medicine kandidatexamen 
1884 och medicine licentiatexamen 1888, hvarpå han 
slog sig ner som praktiserande läkare i Malmö, där 
han alltså i år kunde fira sitt 30-årsjubileum som 
läkare.

Redan i Lund hade d:r Petrén lagt i dagen ett stort 
intresse för allmänna frågor bredvid ett ovanligt stu
dienit. En kamrat från den tiden, d:r Paul Rosenius, 
säger, att de, som erinra sig hans lundaår, bevara 
minnet af en sällspordt energimättad lifsberedelse. 
Där var fart i hans gång och later, och där var kläm 
i hans examina. Men det, säger d:r Rosenius, som 
allra mest imponerade, var sammanfattningen hos 
denne man i vardande af intensitet i fackutbildningen 
och öppen blick och sprudlande intresse för de all
mänmänskliga frågorna. “Hans ungdom föll in just i 
dagbräckningen till den skånska vår, då nya andar 
vaknat och vindarne sjöngo i solskenet öfver idyllen, 
som lifvet vid akademien då ännu alltjämt var. Man 
slogs, ännu friskare än man nu gör det, om den rätta 
åskådningen. Men ingen, som den personliga själs
utvecklingen höjt till en filosofiskt renad människo- 
bedömmelse, skall bestrida, att den radikale medici
naren och ungdomlige stormaren Thure Petrén var 
en krafttyp just af dem, som det lefvande lifvet har 
bruk för“.

Den läkaregärning, som d:r Petrén nedlagt i Malmö 
faller till mycket stor del på den preventiva medici
nens välsignelsebringande, men tyvärr ännu alltför 
litet beaktade område. Därest hälften af de summor, 
hvilka för närvarande nedläggas på ansträngningar att 
bota de sjukdomar, hvilka åkomma individerna på 
grund af bristfällig vård af deras hälsa, vare sig på 
grund af egna försummelser af kroppsvården eller sam
hällets otillräckliga skyddsåtgärder i positivt och nega
tivt hänseende, istället nedlades på dylika förebyg
gande anstalter icke blott af hygieniskt, utan äfven 
och icke minst af folkupplysande art, skulle säkerligen 
utgifterna för sjukvården sjunka till endast en bråkdel 
och de skador, som bibringas människorna genom 
sjukdom icke blott i lidanden, utan lika mycket i 
ekonomiskt, moraliskt och rashygieniskt hänseende, 
minskas i proportion därefter, ja delvis i geometrisk 
progression därtill. Som den nitiske målsmannen för 
folkhälsans höjande genom dylik social och preventiv 
medicin har Petrén under sin verksamhet i Malmö städse 
befunnits i främsta ledet, när det gällt att kämpa för 
sådana mål som billiga bad och folkbad och för höjan

det af folkbildningen. 1 sistnämnda hänseende skall 
här blott erinras om hvad han verkat som ordförande 
i Malmö föreläsnings- och biblioteksförening och som 
främjare af arbetet på anordnandet af folkbibliotek. 
Men därjämte har han med kärleksfull och varmhjär
tad ifver hängifvit sig åt de andligen defekta. Redan 
år 1894 började han sin verksamhet vid Malmö asyl 
för sinnessjuka och samma år började äfvenledes hans 
verksamhet vid i Malmö befintliga enskilda vårdan- 
anstalter för nerv- och sinnessjuka kvinnor. Än i dag 
har han läkareuppsikten vid stadens sinnessjukanstalter, 
vare sig dessa äro af allmän eller enskild natur. I 
god öfverensstämmelse härmed har han öfvertagit 
läkarevården vid fängelserna i Malmö såväl som vid 
stadens uppfostringshem. Äfven af staten har hans 
härigenom förvärfvade vidsträckta erfarenhet tagits i 
anspråk för samhällsgagneligt arbete. Tillsammans 
med psykiatrici af facket har han utarbetat “krimi
nalpolitiska riktlinjer och förslag“ och därefter kallats 
till medlem af kommittén för undersökning af förbry
tares sinnesbeskaffenhet samt fått säte i den sedan 
ett par år under hans kamrats ifrån skoltiden, prof. 
Johan Thyréns ledning arbetande stora strafflagskom- 
missionen.

Att ett samhälls- och allmänintresse som d:r Petréns 
skulle tillvaratagas för Malmö stads lifaktiga kommu- 
nallif, var endast naturligt. Han har tillhört de bästa 
arbetarne och äfven de bästa kämparne inom stadens 
fullmäktige. Den eminent praktiska begåfningen, för
mågan af snabb orientering och af ett träffsäkert grepp 
på sakens kärna, slagfärdigheten, blicken för motstån
darnas blottor, satiren och humorn har man där en
ligt samstämmiga vittnesbörd lärt sig att icke blott 
efter omständigheterna beundra eller frukta, utan äf
ven utan meningsskiljaktighet värdera. På det soci
ala området har han särskildt intresserat sig för sjuk- 
kasseväsendet och principerna för arbetsaftal och till
sammans med R. F. Berg, den upplyste arbetsgifva 
ren, var det han, som i Malmö förde fram den vik
tiga frågan om arbetsförmedling. Vid sidan häraf har 
han också räckt till för medarbete i hvarjehanda indu
striella företag och hans mer än vanliga begåfning 
har ofta tagits i anspråk för de förberedande kalky
lerna.

Under allt detta har d:r Petrén icke släppt kontak
ten hvarken med sin vetenskap eller sina kolleger. 
Sin enskilda praktik har han väl till stor del uppgifvit, 
men med läkarnes allmänna intressen står han den dag 
i dag är i lifligaste kontakt. I Malmö läkareförening 
såväl som i Lunds läkaresällskap har han handhaft 
ordförandeklubban och han har varit fullmäktig för 
den sistnämnda i Allmänna svenska läkareföreningen. 
I organisatoriska, sociala och ekonomiska ärenden har 
han ofta kallats till medhjälp af sin kår och när den 
begärts, har den aldrig vägrats.

“Om man i denna så rikartade verksamhet,“ skrif- 
ver en af dem, som bäst haft tillfälle följa den, “vill 
söka fram det centralt personliga, det som i kristal
lens form samlar det fasta och väsentliga, och det, 
som uddar i en stjärna, skall man hos d:r Petrén 
finna det i den stora arbetsenergien och den storar
tade villigheten att träda i selen för allmänt gagn. 
Om det är sannt, att den är den störste, som vill 
vara såsom allas tjänare, då hör för visso d:r Petrén 
till våra största män, dem hvaraf vårt samhälle och 
vårt land göres mest behof.“

Sedan år 1888 är d:r Petrén i äktenskap förenad 
med Siri Sofia Janzon, dotter till telegrafassistenten 
Gustaf Adolf Ferdinand Janzon och hans maka Sigrid 
Leontine Lindgren.
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INTRESSEKONTORSKONGRESS I GÖTEBORG. Kongressbestyrelsen : fr. v. herr E. Nordfors, föreståndare för S. K F:s intresse
kontor ; konsul H. Holm, chef för Konfektions-a.-b. J. A. Wettergren & C:o, v. ordförande och föredragande vid kongressen; d:r 
G. Ekman, ordf vid kongressen och i Sv. Industriförbundet; öfverste A. Hultkrantz ; herr G. Svanlundh, föreståndare för Wetter

grens intressekontor. — Foto. Jonason. Gbff.
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Vtofotoorofi.
KAPTEN ROALD AMUNDSEN afreser 
från Kristiania för att från Tromsö den

17 juli starta för sin Nordpolsfärd.

och fosfater blir ett efterhand allt viktigare 
spörsmål, är ifrågavarande expedition gif- 
vetvis af största betydelse och har också 
rönt allt möjligt tillmötesgående från ve
derbörande myndigheter.

T. h.:
ÅNGAREN SUNNINGEN, af Svenska 
Superfosfat-a -b. utrustad för en kolunder

söknings expedition till Spetsbergen.

En af Sveriges Industriförbund anordnad kongress för intressekontor 
afhölls den 15—16 juli i Chalmers institut i Göteborg. Kongressen hade 
till syfte att få till stånd en normalplan för frågan om intressekontorens 
organisation. Som bekant ha dessa kontor tillkommit efter mönster af 
konsul Holger Holms initiativ vid Wettergren & C:is Konfektionsaktie- 
bolag i Göteborg och ha till uppgift att bland all personal inom indu
strien drifva en verksamhet som afser att för den i industrien arbetan- 
des ekonomi sörjes så, att inkomsterna bli på för ekonomien bästa sätt 
tillvaratagna. Idén till denna organisation, som tidigast uppstått i Ame
rika, har där liksom nu här visat sig medföra synnerligen goda resultat.

Under kongressen i Göteborg behandlades diskussionsvis frågorna dels om en nor
malplan för intressekontor, dels om samarbete mellan intressekontoren och dels om 
lifsmedelsanskaffningen för desamma. Rörande den senaste frågan beslöt kongressen 
att hemställa till Industriförbundet om inrättande af en byrå, till hvilken intressekon
toren kunde vända sig för upplysningar och råd angående lifsmedelsanskaffningen.

Vid den af omkring 200 deltagare besökta kongressen fungerade som ordförande, ord
föranden i Sveriges Industriförbund doktor Gustai Ekman, och som v. ordf, konsul H. 
Holm och öfverste A. Hultkrantz. *

Onsdagen den 17 juli afgick från Stockholm till Spetsbergen den lilla ångaren San
ningen på en expedition, som afsåg att för Sv. Superfosfatbolagets räkning undersöka 
vissa kolfält och fosforitförekouister. Bolaget har nämligen efter ingående förhandlingar 
förvärfvat all rätt till det kolförande området vid BP.len Bay på Spetsbergen äfvensom 
öfvertagit alla de handlingar, som här i landet förefinnas rörande fosforitförekom^terna 
på Kap Thordsen vid Isfjorden. Det är för att systematiskt kartlägga och undersöka 
dessa bolagets nyförvärfvade besittningar samt planera anläggning för dess rationella 
tillgodogörande expeditionen under ledning af bergsingeniör Birger Johnson och med 
bl. a. spetsbergskännaren, docenten E. Anteus, bland de öfriga deltagarne, inalles fem 
geologer och tio arbetare, afrest. Den beräknas ta en tid af omkring tre månader och 
kosta 200,000 kr. af hvilka 50,000 kr. beräknas enbart för fosforitundersökningarna.

Sunningen, under befäl af kapten O. M. Hagström, är försedd med såväl tyskt som 
engelskt lejdbref och anses på grund af sin soiida byggnad synnerligen lämplig för en 
färd som den nu anträdda. Den är byggd 1897 och mäter omkring 300 registerton.

Under nuvarande kristid, då den för vår folkhushållning så viktiga tillförseln af kol

SUN*'NG£N s„EAIGf
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KONUNGEN OCH KRONPRINSPARET VID VÄSTKUSTEN.
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Petersson.

invigningen af 
mässan har ko- 
i stillhet och ro 
några dagar på

Efter 
Svenska 
nungen 
tiilbragt 
sin älsklingsplats vid Väst
kusten, det vackra Särö. 
Såsom gäst hos konsul 
James Keiller i dennes 
villa å Gjövik har h. m:t 
här fört ett lugnt och stilla 
lif med det traditionella 
kalla badet på förmidda
gen och en stunds tennis- 
spelning på eftermiddagen. 
Den 11 juli höll h. m:t 
statsråd på Särö med stats
minister Edén, krigsmi 
nisterNilsson, ecklesiastik
minister Rydén och jord
bruksminister

Söndagen den 21 mot
tog konungen besök af 
kronprinsparet, hvilka se
dan den 15 juli gästat 
Västkusten med Marstrand 
som uppehållsort. Det är 
härmed första gången 
Sveriges kronprinsessa 
besöker Västkusten, öfver 
hvars karga och storslagna 
natur hon uttalat sin stora 
beundran. Äfven för kron
prinsen torde denna natur 
kunna äga åtskilligt af 
nyhetens behag, då det 
var ej mindre än 20 år 
sedan han senast besökte 
den. De höga resenärerna 
ha begagnat sin vistelse i 
Marstrand, där de gästat

hofstallmästaren och fru Platen, till utflykter mot norra 
Bohuslän med det vackra undersökningsfartyget 
“Skagerack“.

Söndagen den 21 på aftonen lämnade konungen och 
kronprinsparet Västkusten efter en lyckligt njuten sejour.

ORCHIDÉODLING I RUM.
FOTOGRAFIER FRÅN INGENIÖR B LUNDENS MÄRLKLIGA 

ORCHIDÉODLING JÄMTE TEXT AF ODLAREN.

Det är inte så värst många årtionden sedan det an
sågs som en så utomordentlig händelse, om man i nå
got drifhus lyckats få en orchidé att blomma, att de 
dagliga tidningarne då skrefvo spaltlånga artiklar där
om. Men nu är det annorlunda. Nu har man kom
mit underfund med knepet. Och så godt som hvarje 
liten handelsträdgårdsmästare drifver nu i större eller 
mindre skala orchidéer i sina växthus.

■
É's

?" '-J

—.. --

Men att drifva orchidéer i rum, därom är jag, så- 
vidt jag vet, ännu ensam. Åtminstone på våra bredd

Öfverst: KONUNGEN PÅ SÄRÖ. Vid tennisplanen.
Till vänster: KRONPRINSPARET GÀR OMBORD PÅ MAR- 

STRANDSBÅTEN I GÖTEBORG.
B. g D:» aöTBBOROSrOTOORAe.

grader. En eller annan art, till exempel den vackra 
Odontoglossum grande, lär man på sina håll med mer 
eller mindre framgång ha försökt odla i rum. Men 
det är också allt. Jag däremot har vågat mig på så
godt som alla vanliga och äfven en hel del mindre 
vanliga och äfven ganska kinkiga arter. Och jag vå

rar höger: EN HVILOSTUND Â “ARUGA“, hofstallmästaren C. G 
Platens villa i Marstrand, där kronprinsparet gästar under besöket.

Foto. H. Bergström, Marstrand.
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r.u,.i. cöMor». ETT PRAKTFULLT ORCHIDÉFÖNSTER I INGENIÖR B. LUNDENS HEM I GÖTEBORG.

gar påstå, att jag haft en framgång, som långt öfver- 
träffat mina djärfvaste förväntningar, och som äfven i 
hög grad öfverraskat fackmännen.

Betingelserna för att orchidéer skola trifvas äro 
värme, ljus, fuktighet och friskUuft. Och dessa fyra 

Forts, å sid. 679, 
£ ... -:-

cmw. EN VACKER GRUPP BLAND INGENIOR B. LUNDÉNS ORCHIDEER.
1. Odontoglossum lateo-purpureum; 2 Brassia caudata; 3. Miltenia vexillario; 4. Cattleya Mossiae; 5. Odontoglossum crispum.
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LOTSVERKETS NYA GASVERKSAN- 
LÄGGN1NG VID MARSTRAND.
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sätta in nya gasbehâllare. I detta 
sammanhang kan nämnas, att fy
rarna vanligen äro sä rikt försedda 
att förråden räcka ett helt år.

Byggnaderna äro under led
ning af lotsverkets ingeniör, kap
ten Folke Lundeberg, uppförda af 
lotsverkets egen byggmästare, herr 
Hilmer Carlsson.

Foto. Ekstrand, "Lysekil, -DAct*-. 'i »«.«parr. 
STATENS NYA FISKHAMN MED VÂG- 
BRYTARE I GRUNDSUND, den största 
i sitt slag i Sverige, utförd för en kost
nad af omkring en million kronor. In

vigdes den 17 juli.

Ett af Lotsverket å Ärholmen 
utanför Marstrand anlagdt gasveré 
för acetylen-disou har nyligen 
trädt i verksamhet. Anläggnin
gen är afsedd att fylla lotsverkets 
behof af acetolgas för det stora 
antal Aga-fyrar som finnas å Väst
kusten och i Trollhätte kanal — 
cirka 60 à 70 på den förra plat
sen och omkring 150 på den se
nare. Förut har denna gas tagits 
hos enskilda fabrikanter, men i 
den mån behofvet ökats har lots
verket ansett en egen gasverks- 
anläggning nödvändig. Denna är 
så stort tilltagen att förrådet räc
ker till ungefär det dubbla af lotsver
kets behof. Vid gasverken äro 
anställda 3 personer, som dels 
sköta driften och dels fara om
kring i västra lotsdistriktet för att Klichi: ßenqt Sil/verttparre.Foto. Bergström, Marstrand.
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Pressfoto» Kliché: Kem. A.-K. nenr/t tiilfbersparre, Sthlm—Gbg.

FOTBOLLSVECKAN I STOCKHOLM. Defilering i Stadion af samtliga spelare.

■ I

■
g

■ '

Forts, fr. sid. 677. morna hålla sig fullt fraicha i en tre à fyra, ja, ända
faktorer har jag åstadkommit på det enklaste sätt i 
världen. En stor ljus fönsternisch, cirka 21/2 meter 
bred, hvilken byggts inåt i rummet, så att den blif- 
vit 60 cm. djup. Från själfva rummet är nischen af- 
stängd med ett fönster, så att den bildar ett litet rum 
för sig. På fönsterbrädan har jag dragit några rör
slingor från värmebatteriet, och öfver dessa har jag 
lagt ett järnbleck med en 4 centimeter högt uppfalsad 
kant, fylldt med ett tjockt lager makadamflis, som 
hålles fuktig med besprutning. För tiden, då värme
ledningen inte fungerar, eller om vinterkölden skulle 
smälla till allt för hårdt, har jag ett elektriskt värme
batteri på 300 watt. Härtill en ventil i fönstret och 
en persienn, om solen skulle gassa alltför starkt. Det 
är det hela! I ett annat likadant inredt fönster håller 

upp till sju veckor.
Nu är en af de rikaste blomningsperioderna just slut. 

Den sällsynt läckra Oncidium phymatochilum med sina 
små gulbruna, fjärilslika blommor har fällt sin långa 
stängel. Den eleganta Oncidium sphacelatum med 
blommor som stelnade gulddroppar har följt exem
plet. Odontoglossum citrosum med sin fylliga, ned
hängande skära blomklase, den praktfulla Thunia Mar- 
challiana, de| färgprunkande Cattleya-arterna Schroe- 
deræ och Mendeli o. s. v., alla ha de blommat ut. 
Men ännu står den härliga, doftande Cattleya Mossiæ 
i sin grannaste skrud. Miltonia vexillaria täflar med 
henne i skönhet. Epidendrum vitellinum majus med 
sina starkt lysande rödgula blommor bildar ett härligt 
inslag i all grönskan, och den fantastiska Brassia Cau- 

jag lägre temperatur för Odontoglossum-, Masdevallia-,
Maxillaria-arter o. s. v., o. s. v.

data har nyss slagit ut sina långt spetsiga, brunpric
kiga blommor. Bredvid hvarandra stå Odontoglos-

Jag har nu gjort mitt urval 
af orchidéer så, att jag alltid 
har några arter i blom. Inte 
en dag under hela året har jag 
varit utan blommor. Af min 
samling på cirka 100 plantor, 
däraf ungefär 80 stycken olika 
arter, stå alltid minst fyra à 
fem, men ofta ända upp till 
femton samtidigt i blom. Och 
när man väl fått en art att 
blomma, då har man också den 
rikaste belöning. De under
bara, i de fantasirikaste for
mer och färger prunkande blom-

Fotbollsve ekans Stadionmatcher 
öppnades söndagen den 15 juli un
der högtidliga former och en stor till
slutning af åskådare. Inledningsmat- 
chen A. I. K-—Tigrarna, där det förra 
laget slog det senare med 4—2, bjöd 
ej på särdeles mycket af intresse. I 
landskapsturneringen vann Västman- 
land-Närike efter ett fint och godt 
spel en vacker seger öfver Uppland.

*
Malmö Allmänna Idrottsförenings 

stora jubileumstäflingar den 14—16

C'

w 
g y 
lit

Foto. Ohm, Malmö
MALMÖ ALLMÄNNA IDROTTSFÖRENINGS 10- 
ÅRS JUBILEUMSTÄFLINGAR DEN 14—16 JULI. 
Den segerbekransade vinnaren l Marathonlöpningen 
R. Öhman. I. K. Göta, Stockholm, samt andra pris

tagaren G. Kinn, I. F. Thor, Upsala.

sum crispum och Odontoglos
sum luteo-purpureum och täfla 
om priset.

Men under tiden äro alla de 
andra orchidéerna fullt syssel
satta med att skjuta sina skott 
och bilda sina bulber, tjocka, 
svällande af kraft och saft, som 
skola skänka mig all sin ym
niga blomsterprakt under hös
tens, vinterns och vårens mörka 
och kulna dagar. Där skjuta 
Dendrobierna upp sina stäng
lar, där utvecklar Lycasten sina 
präktiga, ljusgröna palmliknan-

Forts, a sid. 687.

juli förlöpte under synnerligen lyc
kade former och under en ovanligt 
storartad publiktillströmning. Bland 
de täflande återfann man många af 
vår idrottsvärlds främsta namn, hvilka 
naturligtvis bidrogo att gilva de re
spektive täflingarna sin särskilda 
spänning och intresse. Täflingsfästens 
afslutningsdag ägde det stora Mara- 
thonloppet rum, hvarvid en glansfull 
seger hemfördes af herr Ranar Öh
man, I. K- Göta, Stockholm,"på en tid 
af 2 t. 33 m. 58 sek.
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DEN SENASTE FLYGOLYCKAN.

À bto. Flodin, Stockholm. Klichi: Ben^t äUffergparr^

L JTNANT F. G. A. NETZLER, den under flygning den 
15 juli omkomne marinflygaren, en af det svenska flygvap

nets erfarnaste och skickligaste flygare.

Löjtnant Netzler har ' 
vid ett flertal tillfällen 
varit en intresserad med
arbetare i H. 8. D. och 
hade just planerat en 
uppsats för tidningen. 
Det sista han skref i 
H. 8. D, blef dock den 
varma afskedshälsnin- 
gen till sin förolyckade 
vän och kamrat, kapten 
Krokstedt, hvilken stod 
att läsa i senaste num
mer af vår tidning och 
hvilket utkom just sam
ma dag författaren fick 
dela sin kamrats öde, 
väl ett olycksöde men 
i hög grad också ett 
hjälteöde. Ty han föll 
på sin post under utöf-

vande af skyddstjänst- 
göring för sitt land — 
en tjänstgöring om h vars 
fara han var i fullt med
vetande men ändå in
satte sitt lif.

Skall icke heller denna 
upprörande händelse för
må väcka känslan för 
landets ansvar och oef- 
tergifliga skyldighet att 
i den mån detta är möj
ligt skona dessa våra 
unga flyghjältar? —

H. 8. D, sänder sin 
älskvärde och förträff
lige medarbetare ett 

varmt tack och en sak
nadens hälsning.

Den senaste uppröran 
de olyckan för vårt flyg
vapen, som inträffade vid 
Västkusten måndagen den 
15 juli, kommer som ett 
nytt svårt och decoura- 
gerande slag för vårt tapp
ra och under den senaste 
tiden så starkt decime
rade flygarkår.

Om olyckans förlopp har 
man sig följande bekant. 
Den 15 juli på morgonen 
steg löjtnant Netzler jäm
te sin spanare, löjtnant 
C. F. A. Tåhlin upp för 
att bege sig ut på en 
spaningsflygning utefter
kusten. Vid tfflfället rådde stark dimma. Aeroplanet 
medförde denna gång skarpladdade bomber, hvilka 
medtagits för oskadliggörande af minor.

Sedan hydroaeroplanet 
efter uppstigningen på 
måndagsmorgonen ej vi
dare afhördes började re
dan på eftermiddagen 
stark oro råda att någon 
olycka inträffat. Dessa 
farhågor visade sig dess
värre snart nog alltför be
rättigade. Samma dag 
upphittades nämligen af 
ångaren Urd i närheten 
af Tofva ungar den för
svunna maskinens flottö
rer och under följande 
natt upptogs af några fis
kare mellan Geven och 
Gylte skär, belägna VSV. 
om Lysekil, ena hälften

af dess propeller — vältaliga och dystra vittnesbörd 
om flygarnas öde.

Foto. Rahm». Malmö. A 'b*' • Sitjiiergparr»

LÖJTNANT C. F. A. TÅHLIN, spanare å löjtnant Netzlers 
hydroaeroplan och omkommen vid dess förolyckande.

Forts å sid. 682.

HVAR S DAGS GÖTEBORGSFOTOGRAF. Klichi : BenpC SVfoerspa.'^-

DE BERGADE FLOTTÖRERNA TILL DET FÖROLYC- 
KADE HYDROAEROPLANET, införda till Göteborg.
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FRIHERRE C. CEDERSTRÖMS STOFT TILL DEN SISTA HVILAN.
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KISTAN UTBÄRES FRÅN INGARÖ KYRA TILL GRAFVEN.
T. h.: ÖFVERSTELÖJTNANT K. A. B. AMUNDSON TALAR VID 

GRAFVEN.

Stockholm, där stoftet bisatts, fördes det ned till Nybroham
nen, ombord å ångaren Najaden för att föras vidare ut till 
den plats, som den döde i lifstiden älskat, och där han upp 
repade gånger uttalat sin önskan att få hvila. Jordfästnin
gen hade icke någon officiell karaktär. Vid framkomsten 
till Ingarö bars kistan af åtta officerare, friherre Cederströms 
f. d. elever, från bryggan till kyrkan samt till grafven.

Vid grafven höll öfverstelöjtnant K. A. B. Amundson ett 
gripande och af innerlig känsla buret tal till den dödes 
minne, framförande Sveriges flygares sista tack till den stu
pade veteranen och pioniären på flygningens svenska fält.

Pressfoios.

Jordfästningen 
af den omkomne 
flygaren friherre 
Carl Ceder- 

ström ägde un
der gripande 
högtidligheter 

rum onsdagen 
den 17 juli på 
det ute i Stock
holms hafsband. 
belägna Ingarö. 
Från Engel- 

brektskyrkan i

PROCESSIONEN 
GENOM STOCK

HOLM.
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DEN SENASTE FLYGOLYCKAN.
Ports, fr. sid. 680.
En första hypotes att de medförda bomberna skulle 

ha exploderat och därigenom vållat olyckan har mer 
och mer måst öfvergifvas. Inom fackkretsar håller 
man för sannolikt att föraren sökt företaga en ned- 
stigning, men pä grund af dimman varit förhindrad 
att se vattenytan, hvarför nedslaget skett för hastigt 
och åstadkommit katastrofen. För detta antagande 
talar såväl de funna och helt från kroppen afslitna 
delar af pontonerna som den omständigheten att man 
af det öfriga aeroplanet, om man undantager en pro
peller och bottendel, ej funnit ett spår. Beröfvad 
pontonerna och därmed sina flytmöjligheter har san
nolikt själfva flygkroppen jämte sina vid densamma 
fastsurrade flygare omedelbart gått till bottnen. De 
af undersökningskommissionen begärda svepningarna 
på platserna för fynden i afsikt att därmed söka få 
upp de sjunkna delarna af maskinen, ha äfven varit 
helt och hållet resultatlösa. Af de försvunna flygarna 
finnes intet spår. Den stora djupa grafven gömmer 
väl hvad den tagit.

Det är en beklagligt lång rad af flygolyckor som 
slag i slag drabbat vårt svenska fljgvapen. Sedan 1 
maj 1915 ha ej mindre än 16 flygare måst sätta lifvet 
till, däraf sedan ingången af innevarande år 6 stycken, 
och detta bland våra erkändt bästa kapaciteter på 
aviatikens område.

Sålunda omkom löjtnant C. Silow vid flygning å 
Malmslätt den 1 maj 1915, löjtnanterna S. Malmqvist 
och grefve R. Hamilton utanför Karlskrona den 18 
juli 1915, löjtnanterna B. C. A. Mannström och M. 
Kruse vid Skillingaryd den 19 juli 1916, löjtnanterna 
frih. H. von Blixen Finecke och H. Q. Pfeiff vid 
Milmslätt den 26 september 1916, 
löjtnanterna J. G. Torslow och B. 
De Maré den 15 juni 1917, löjt
nant I. B. Sandström vid Malmö 
■den 2 september 1917, kapten Å. 
Brilioth och löjtnant J. Heden- 
marek å Malmslätt den 13 juni 
1918, friherre C. Cederström och 
kapten C. G. Krokstedt i Åländ
ska skärgården den 29 juni 1918 
och slutligen, knappt en månad 
senare, löjtnant F. G. A. Netzler 
•och löjtnant C. F. A. Tåhlin på 
Sveriges västkust.

Löjtnant Fritz Qustaf Astley 
Netzler var född i Stockholm år 
1890. Efter af lagd officersexa
men blef han år 1911 underlöjt
nant vid Flottan. Det var här 
han började ägna flygningen det 
entusiastiska intresse som tagit 
-sig uttryck såväl i hans tjänst 
■som i de artiklar och föredrag, 
hvarmed han sökt sprida kunskap 
om aviatikens konst. För H. 8. D:s 
läsare stå nog ännu lefvande för 
minnet åtskilliga af hans skild
ringar och instruktiva artiklar, där
ibland en för icke längesedan in
förd, hvari ett säreget panorama 
af Västkusten, fotograferad under 
höjdflygning, ingick.

Före krigsutbrottet studerade N. 
flygningen praktiskt utomlands — 
bl. a. för den världsberömde mäs
taren Blériot — och hade just 
gått igenom Farmans framstående 
flygskola 1 Etamps och fullgjort 

de sista villkoren för erhållande af det internationella 
flygcertifikatet, då mobiliseringen omintetgjorde ut
delningen.

Han eröfrade emellertid certifikat kort därpå, i 
november 1914, i Sverige under löjtnant O. Dahl- 
becks kontroll.

År 1917 stationerades N. å Flottans flygstation på 
Nya Varfvet utanför Göteborg och har därefter till
hört denna med undantag för perioden vintern 1917 
—1918, då han tjänstgjorde vid vinterflygskolan i 
Vaxholm.

Hans djärfhet och skicklighet beredde honom strax 
efter återkomsten tiil Sverige ett rum i raden bland 
våra allra främsta flygare. Särskildt uppmärksammade 
blefvo hans rekordflygningar Karlskrona—Stockholm år 
1915 och Stockholm—Göteborg den 7 och 9 maj in
nevarande år. Vid den senare flygningen, då löjtn. 
N. äfven slog ett höjdrekord af 3,500 meter, använde 
han sig af samma plan som vid sin dödsfärd. Helt 
nyligen invaldes den bortgångne till sekreterara i det 
nykonstituerade Svenska Aeronautiska Sällskapet i Gö
teborg, för hvars flygtrafikplaner han var lifligt in
tresserad.

*

Löjtnant Carl Fredrik André Tählin var en helt ung 
och mycket lofvande officer. Han var född i Norr
köping år 1895 och erhöll sin förs'a officersfullmakt 
år 1914. Hans redliga och sympatiska väsen gjorde 
honom synnerligen omtyckt och värderad af öfverord- 
nade och kamrater, hvilka nu med sorg och saknad 
erhållit underrättelsen om hans bråda död.

YSTADS MUSEUM.
Till illustr. å sid. 684.

Staden Ystad har fått ytterligare en 
sevärdhet och därtill en sevärdhet af 
mindre vanligt slag. Ett helt hem i gåfva 
med hus och bohag och därtill ett afse- 
värdt kapital, allt utgörande en donation 
till staden af framlidna fröken Charlotte 
Berlin, som därmed afsett att bilda ett 
museum, hvilket skall bära hennes namn. 
Grundstommen utgöres af fröken Berlins 
vackra hem med alla dess från föräldrar 
och farföräldrar nedärfda föremål såsom 
möbler, glas, porslin, klockor, nipper o. s. v.

Amanuensen vid Lunds universitets hi
storiska maseum Hans Wåhlin har af mu- 
seistyrelsen anmodats katalogisera och 
ordna samlingarna, och då dessa den 2 
juli öppnades för allmänheten, stod det 
klart för enhvar, att han på ett synnerli
gen pietetsfullt sätt utfört detta sitt upp
drag.
I sitt anförande på öppningsdagen beto
nade amanuensen Wåhlin det stora intres
se detta museum hade som exponent för 
ett typiskt borgerligt medelklasshem från 
midten af förra århundradet. Stadsfull
mäktiges ordförande konsul Emil’A. Borg, 
tillika museistyrelsens ordförande, förkla
rade därefter museet öppnadt. — När 
framdeles det donerade kapitalet vuxit 
till ett visst belopp, skall eniigt testators 
önskan en del däraf användas till uppfö
rande af nya museilokaler, som med ti
den skola fyllas med af museet inköpta 
möbler och husgerådssaker belysande 
andra stilepoker än de i museet redan 
företrädda.

Här meddelas en bild af salongen och 
kabinettet i det gamla Berlinska hemmet.

■■■
BLIF MEDARBETARE
- - I HVAR 8 DAG. - -

Rfter fotografir. AlicM : Eengt .siifeertparr*

KAPTEN SCHLEICHT 
ledare af en flygaregrupp vid Västfronten 

och segrare i 30 luftstrider.
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HVAR 8 DAGS GÖTEBORGSFOTOGRAF. ,.acn» : Uenyt SVJ-jer^rri

STRIDEN OM ÖRESUNDSPOKALEN. De tre täflarne, fr. v. 
■“Ambition" (Norge, segrare), “Pioner“ (Danmark) och “Sphinx, 

(Sverige).

T. h.: G. K. S. S. UTLOTTNINGSBÂT FÖR 1918. Eröfrade 
■ett första pris. Skall representera O K. S. S. i täflingen om 

kryssarpokaten.

Nederst: DEN STÖRA GÖTEBORGSREGATTAN: De största 
och vackraste båtarne, fr. v. “Septima“, äg. H. Adolph, K. D. Y.; 

■“Bidevind“, äg. H. L. Mörch, K. N. S.; “Irina II". äg. G. von 
.Erpecom. K. N. S.; “Symra", äg. C. Isdahl, K N. S.; "Apache“, 

äg. M. Konow, K. N. S.

den af Johan Anker konstruerade Ambition vara en 
iitpräglad härdvindsbåt, hvilken äfven i den friska 
'vinden denna dag hemförde en gifven seger öfver 
:sin farligaste medtäflare Sphinx. Pioner, en utpräg- 
Jad lättvindsbåt, kom denna dag utanför täflingen.

Följande två seglingsdagar rådde emellertid ett idea
liskt väder för Pioner, och resultatet blef ett par 
"vackra segrar för Danmarks färger.

Härmed var Sphinx ute ur täflingen och slutkam- 
;pen stod mellan Pioner, som hade två segrar sig 
tillgodo och Ambition, som hade en.

Forts, sid. 686.

Den stora täflingen 
om Öresundspoka
len, hvari Skandina
viens tre riken voro 
representerade, ägde 
rum i Göteborgs 

skärgård den 14—18 
jnli. Följande tre 
båtar deltogo: från 
Sverige Sphinx, äg. 
hr Ivar Lignell, Gö
teborg, från Norge 
Ambition, ägare hr 
I. S. Isdahl, Bergen, 
seglare under regat- 
tan en af Norges 
främsta småbåtsseg- 
lare, herr Eugén 
Lnnde, samt från 
Danmark Pioner, äg. 
generalkonsul H. 

Adolph.
Redan vid försia 

seglingen visade sig
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NÅGRA NYA ARBETEN AF SKULPTÖREN 
KARL HULTSTRÖM: Porträttbyster af Prins 
Carl och artisten John Bauer samt af en ung 

dam.

Foto. Rafael-R ådbefg. muj* . •.

Skulptören Karl Hultström har 
återigen fullbordat ett par monumen
tala porträtt, af hvilka det allra nyaste 
är en bild af Prins Carl, en bröstbild, 
i hvars utförande konstnären synner
ligen lyckligt förenat ett kungligt por
trätts ofrånkomliga ståt med en inti
mare karaktäristik. Tills vidare finns 
det uppställdt endast i prins Carls 
palats, det är dock endast en tidsfråga 
att därjämte skall beredas en mera 
officiell plats för detsamma.

Ett annat af konstnärens arbeten, 
porträttet af artisten John Bauer, har 
i sin slutliga fullbordan inköpts af « 
Nationalmuseum. Det är en strängt

stiliserad och kraftigt utförd mask och 
med sin utsökta materialbehandling 
och flotta linjespel hör det oafgjordt 
till sin skapares konstnärligt allra 
lyckligaste saker.

Det är annars en förunderlig egen
skap hos denna konstnär att omväx 
lande med en rad monumentalskulp
turer, kraftfulla och imponerande, ut
föra de graciösaste, smäckraste små 
bilder, damer så fina och smala som 
vasstrån och så elegant arbetade som 
smycken. I detta sistnämnda afse- 
ende är han i någon mån besläktadt 
med Gerhard Henning men i öfrigt 
torde han just på grund af sin fanta-

sis raffinerade elegans och en utsökt ren och hel 
stilisering, som dock aldrig blir öfverdrifven eller 
liflös, höra till de själfständigaste bland svenska 
skulptörer, i hvarje fall bland de yngre.

Engelbrektsmonumentet, hvilket för ett år se
dan väckte så stort intresse och erkännande, har 
nu nått sin fullbordan i gips och det är endast 
statsbeslaget på metall, som hindrar att det slut
ligen gjutes och får sin plats, som afsedt var, i 
Falun. Enhvar.

*

SALONG OCH KABINETT I DET NU TILL MUSEUM 
OMDANADE BERLINSKA HEMMET I LUND. Bfur foto^n

Text â sid. 682.

SKULPTÖREN CHRISTIAN ERIKSSON, 
60 är den 30 juni.

Bildhuggaren Christian Eriksson fyllde den 30 
juni 60 år.

Den skapandets gärning denne framstående 
konstnär redan ' ' ' ' ............
märkta mått att

lagt bakom sig är af alltför be- 
någon närmare erinran om den

samma här skulle vara af nö
den. Bland våra nu lefvande 
svenska bildhuggare intar Christian Eriksson en plats i allra främsta le
det, hvilken icke ens de klassiska namnen Sergel och Hasselberg vid jäm
förelse skulle förvägra honom.

Född i Arvika såsom sonen till en möbelsnickare företer hans bana den 
icke ovanliga utvecklingslinjen från det rena handtverket i verkstaden till 
det skapande arbetet i 
ateliern. Hans konst och 
hans uppfattning präglas 
af en kärlek till och en 
pietet för handtverket, 
som sannolikt tidigast 
grundlädes i faderns verk
stad. Efter lärlingstid hos 
en ornametsbildhuggare 
i Stockholm och några 
års anställning som mo
deller hos en möbelsnic
kare i Hamburg, kom 
kostnären till Paris, och 
studerade där bl. a. för 
den bekante bildhugga
ren Falguière. År 1888 
eröfrade han med statyn
Martyren Salongens 

tredje medalj samt stipen
dium från Konstakademi
en och grundläde därmed 
sin väg som själfständigt 
skapande konstnär.

Till hans mest bekanta 
verk höra Bågspännaren, 
den stora Linne'reliefen 
Blindbock statyetten 
Dansen på tå o. a. — 
alla vittnande om detfull- 
koml'ga herravälde öfver 
det konstnärliga uttryc
ket, som endast ett sorg
fälligt studium från själf- 
va grunden beskär.
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A. G. T. LETTSTRÖM.
F. d. Bankdirektör. — Sthlm.

75 år 25 aug.*

G. W. BACKMAN. 
Bankdirektör. — Sundsvall.

55 år 26 juli.*

t;

il

G. A. DRYSÉN. 
Bankdirektör. — Stockholm.

50 år 22juli*

A. ABENIUS. 
Kapten. — Stockholm.

50 är 27 juli*

!M. P. E. FLENSBURG.
F. d. Konsul. — Malmö.

75 år 12 juli*

C. J. A. ROOS. 
Godsägare. — Djursnäs.

60 år 22juli*

O. W. DAHLGREN.
Disponent. — Sala.

60 år 10 juli.*

A. LAGRELIUS. 
Hofintendent. — Stockholm.

55 är 16 juli*

A. H. LINDQVIST. 
Talman i Riksdagens A. K. 
Stockholm. — 55 år 9 juli.*

K. K. K. SÖRENSEN. 
Rådman. — Stockholm.

55 år 31 juli*

B. WIJK. 
Jur. dr. — Göteborg. 

50 år 19 juli*

J. LINDERS. 
Häradshöfding. — F. d. Revi
sionssekreterare. — Stockholm. 

50 år 25 juli.*

G. KOBB. 
Professor. — Stockholm.

55 år 25 juli.*

K. S, J. NORÉN, 
Öfverläkare. — Hernösand.

55 år 22 juli.*

K. U. R. HARTELIUS.
Prakt, läkare. — Gefle.

50 år 12 juli*

G. F. GRÖNFELDT. 
Apotekare. — Stegeborg.

50 är 8 juli.*

• Data à nästa sida.
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E. A. ZOTTERMAN 
Direktör. — Vadstena.

F. 44. t 5 juli.

C. J. SJÖSTRÖM f.
F. d. Stadsfogde. — Lund.

F. 51. f 6 juli*

C. M. STENBERG f. 
Jägmästare. — Hunneberg.

F. 53. j 7 juli*

J. F. NYSTRÖM t. 
Lektor. — Stockholm.

F. 55. f 18 juli*

♦ Data här nedan.
GUSTAF LETTSTRÖM. Anst. i Stockh. e. bank 62, kassadir. der 74-92; 

styr.-led. i Stockh. stadssparb. 03, kassadir. der 10. På sin tid kassadir. 
i Fören. f. blindas väl o. i Sv. sjuksköt. allm. pens.-fören.

GUSTAF BACKMAN. Stud. 83, utg. fr. Göteb. hand.-inst. 84, intr. i Riksb. 
tjenst 85, örd. i 1 gr. 89, i 2 gr. 99, verkst. styr.-led. v. Riksbankens kon
tor i Sundsvall sedan 11.

GUSTAV DRYSÉN. Stud. 86, fil. kand. 91, bokh. i Skand. Kred.-a.-b. i 
Stockh. 91—96, i Nord, kred.-banken 96, kamrer i samma banks kont i 
Eskilstuna 97, kassör v. hufvudkont. 98; byråasslst. à Finansdep. bank
byrå 1900—06, assist, i Bankinspekt. 07 ; styr.-led. o. verkst. dir. i Skarab. 
e. bank 07—10, styr.-led. o. verkst. dir i Norrl.-banken 10—17 sedan sistn. 
år styr. led. o. verkst. dir. i a.-b. Stockh. hand.-bank. Styr.-led. i Luth & 
Roséns elektr. a.-b. 17, Stora Långviks gruf a.-b. 16, försäkr. a.-b. Norden 
17. Led. af Djursholms stadstyr.

ALLAN ABENIUS. Uljtn. v. Svea art.-reg. 87, genomg. art- o. ing. högsk. 
större kurs 93, repet, der 93—96, afsk. ur mil.-tj. 99. Bild, tills, m. dir. B. 
E. Lurdström 97 Kommanditboi. B. E. L. & Co., öfvertog 99 ensam firman, 
hvilkens verksamhet främst ägnades åt tomter o. fsstigh. jemte en betyd, 
byggnadsverksamhet i samband hvarmed start, a.-b. Kiholm o. a.-b. Lima 
tegelbruk, det sistn. dåtidens största o. modernaste tegelbruk; senare 
omfattande rörelsen hufvudsakl. bruks- o. skoésaffärer ; inköpte 06 Bre- 
viks egend. å Lidingön o. grund, der Breviks villa- o. ind.-samh. Bild. 13 
Stockh. emmissionskassa o. har stiftat ett flertal betydande industr. före
tag. Styr. ordf, i a.-b. Emission; störste intressent o. styr.-led. i Örebro 
pappersbruk. Intresserad vän o. gynnare af idrott o. skytte.

EMIL FLENSBURG. Grosshandl. i Malmö 66—11; på sin fid led. af 
stadsfullm. o. drätselkamm. ; led. af hand - o. sjöf.-nmd. 81—05, de senare 
åren som ordf.; led. af styr. f. börsfören. 80—07, sistn. år dess ordf.; led. 
af styrma f. Nav.-skolan, Sparb. Bikupan, Skåne int.-a.-b. (85—05). F. d. 
preuss. konsul o. nederl. v. konsul.

ADOLF ROOS. Afg.-ex. fr. Ultuna Inndtbr.-inst. 80, Stat, landtbr.-ing. 
å Gotl. 88—90, i Kronob. län 91—18. Eg. egend. Djursnäs i Stockh. län. 
Verkst dir. o. styr. v. ordf i Vexiö—Wirserums jernv. sedan 93, verkst. 
dir. i Ö. Värends jernv. sedan 15; verkst. dir. o. styr.-ordf. i Ingelstad— 
Elmeboda jernv. sedan 14; led. af centr.-styr. f. Bank.-a.-b. S. Sverige sedan 
10; led. af styr. f. Sv. mosskuit. fören. sedan 04, led. af K. hosp.-dir. sedan 
08; ordf, i Kronob. läns egna hemsnmd 12. Led. af Riksd. F. K. sedan 11. 
WILHELM DAHLGREN. Utex. fr. Tekn. högsk. 81, efter studier i Ame
rika inp. v. Arboga mek. verkst. 87—92. v. Landskrona gjut.-a.-b. 92—96; 
sedan sistn. år deleg. i o. disp. f. Sala maskinfabr.-a.-b. Stadsfullm. se
dan 98, ordf, i bvggn.-nmd. o. gatukomm.; v. ordf, i stadsplanekomm. o. 
vattenledn;-styr.

AXEL LAGRELIUS. Utex. fr. Tekn. högsk. 89; anst. v. Generalstab, lito- 
graf.-anst. 83, dess förestånd. sedan 94; verkst. dir. i Börtzells tryck.-a.-b. 
o. i ljustr.-a.-b. Westphal; deleg. i a.-b. Sv. litograf. tryckerier samt v. 
ordf, i dess styr. Styr.-led. i Sv. sällsk. f. antrop. o. geogr. Led. af krigs- 
vet.-akad. Hotintendent 07

HERMAN LINDQVIST. Förtr.-man f. träarb.-förb. 94, sedan 1900 Lands
org. ordf. Led. af soc.-dem. partistyr, sedan 05. Led af Riksd. A. K. se
dan 06, dess talman 18. Biografi o. helsid.-portr. årg. XIX: 17.

KARL SÖRENSEN. Stud. 82, hofr.-ex. 90, e. o. not. Stockh. rådhr. s. å., 
e. o. tj.-man å Riksb. omb.-mansexp. 93, tf. kanslist der 99—05; aman, à 
Stockh. rådhr. aktuariekont. 04, tf. akt. der s. å., stadsnot. der 05, rådman 
i Stockholm sedan 08.

BERTIL WIJK. Stud. 88, jur. lic. 95, jur. d:r 96. På sin tid chef f. no- 
tariatafd. v. Göteb. bank samt senare omb.-man i försäkr.-a.-b. i Svea 
led. af dess styr. Dir. f. Olof Wfk & Co. a.-b. ;;

JACOB LINDERS. Stud. 85, fil. kand. 88, hofr.-ex. 90,‘e. o. hofr.-not. s. 
fisk, i Sv. hofr. 01, „ass. 02, tf. rev.-sekr. s. å., konst, rev.-sekr. 05, rev.-sekr. 
06; häradsh. i S. Åsbo o. Bjäre doms. 09. Sedan 07 led. o. sekr. i fat- 
tigv.-lagstiftn.-komm., svensk deleg. v. förhandi. m. Danmark o. Norge 13- 
om ömsesid. understödj. af behöfvande undersåtar; Sveriges ombud påt 
första internat, barnaskyddskongr. i Bryssel 13. Sakkunn. i Civ.-dep. f. 
anordn, af Statens alkoholistanst. 14, led. af byggn.-komm. s. å f. anordn, 
å Venngarn af Stat, alk.-anst. o. led. af dess styr, sedan 16; sakkunn. b 
Jordbr.-dep. f. uppg. af förslag t. författn. i anledn. af fattigv.-konvent. m. 
Danm. o Norge 14; bitr, i Civildep. m. bered, af fattigv.-lagen 17—18;, 
sekr. i sersk. utsk. n:r 2; led. o. ordf, i en del komm. o. beredn. tillsatta 
af välgörenhetsfören m. fl.

GUSTAF KOBB. Stud. 81, fil. dr. 89, doc. i matem. v. Stockh. högsk. 89« 
o. i mekan. 98—12; lär. i matem. v. Sjökr.-högsk. 98—12, v. Tekn. högsk. 
99—12, v. Art. o. ing.-högsk. 02—10; sedan 12 prof, i matem. o. mek. v. 
Tekn. högsk. Led. af Riksd. A. K. 09—11, af F. K- 12—14; led. af sersk.. 
utsk. 11. Riksgäldsfullm. sedan 13, andre deput. sedan 16. V. ordf, i dir. 
ö. Statshyp.-banken 18. Vetenskapi. förf.

KARL NORÉN. Stud. 83, med. lic. 96, efter tj.-gör. v. olika hosp. asyl- 
läk. v. Upsala hosp. '5, tf. öfverläk. v. Hernösands hosp. 10, ord. 15.

REINHOLD HARTELIUS. Stud. 90. med lic. 1900, prakt, läk. i Gefle se
dan 01 ; läk. v. stadens barnb.-hus sedan 06 samt v. Mjölkdroppen derst.

GUSTAF FELIX GRÖNFELDT. Apot.-ex. 95, ineh. af apot. i Stegeborg, 
sedan 17. På sin tid ordf, i hälsovnmd i Stocksunds köp. Grundl. af o 
verkst dir. i a.-b. Oxeygenol. a.-b. Pharmacia samt styr.-led. i det förra- 
bol. sedan 08 o. i det senare sedan 11.

För insändare af porträtt att 
beakta !

Porträtt till Veckans Porträttgalleri
böra vara af möjligast sena datum för att införas.

Uppgifter till porträtt
böra ansluta sig till frågofornadär från redaktionen. 
Särskildt påpekas nödvändigheten af att alla förnamn 
angifvas, med tilltalsnamnet helt utski ifvetoch under
struket. Förbiseende härutinnan utesluter biografi.

Porträtt och biografi
införas efter begäran från Redaktionen, som också 
bär kostnaderna. Förslag till införande emottagas.

GÖTEBORGS-REGATTAN.
Forts, fr. sid. 683.

Själfva pokal-dagen ingick med frisk vind, och Am
bition tippades allmänt som segrare. Hälsad af jub
lande hurrarop och kanonskott passerade den äfven 
först mållinjen, skänkande en ståtlig seger åt Norges 
flagga. Öresundspokalen har sålunda detta år gått 
till Norge, som härmed gör sin första inteckning 
i densamma.

HRR FOTOGRAFER uppmanas att vid insändande 
-------------------------------------------- af bilder till H. 8. D. icke ur

aktlåta utsättande af tydligt firmanamn och adress â re
spektive fotografier. Endast då angitves fotografens namn
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AUGUST ZOTTERMAN f. På sin tid förestånd. o. förste lär. v. läroansU
i Vadstena f. öfverårlga döfstumma. Led. af stadsfullm. 80, v. ordf. 12. 
ordf. 17, beredn. utsk. ordf. 81—07, drätselkamm. ordf 08—16; mångårig v 
ordf. o. verkst. dir. i F. W. Ögs jernv. a-b. u. i Göteb.-syst. V. ordf. i> 
skolrådet o. led. af kyrkorådet. Led. af Riksd. A. K- 91—99, ordf, i tillf; 
utsk.

CARL SJÖSTRÖM j-. Stud. 72, kansliex. 83, aman. i Sjöförsv.-dep. s. å* 1. 
registr. i Skån. hyp.-fören. 86—1900, stadsfogde i Lund 89—17. Egnade- 
stort intresse åt biograf o. genealog, arbete, sersk. personalhistoria fr. 
Lunds univ. nationer.

MAURITZ STENBERG f. Utex. fr. Skogsinst. 81, jägmäst. i N. Jemtr.. 
rev. 98, jägmäst. o. skogsskoleförestånd. i Hunnebergs rev. sedan 05’ 
Har v. flera tillf, biträdt v. ledningen af kungliga jakter o. var led. aP 
Konungens jaktkiubb.

JOHaN imYSTRÖM f. Stud. 75, fil. d:r 84, doc. i hist. v. Ups. univ. 
84—92, i statskunsK. 92—02; lektor i hist. o. geogr. v. Ups. h. allm. lärov. 
90—02, tf. föreläs, o. exam. v. Ups. univ. 93—01 ; lekt, i hist. m. geogr. Oi 
mod.-mål v. Stockh. h. reallärov. sedan 02, Led. af Riksd. F. K. sedan 99„ 
m. undantag t. en period fr. 11 då han var led af A. K.; led. af konst, 
utsk. 05—11. En af Riksd. mest framträdande o. betydande personlighe
ter. Biografi o. helsid.-portr. årg. IX;35.
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Efter port.rau 'liche: “en<'1 SV^emparre.

GREFVE A. v. MIRBACH, det tyska sände
budet i Moskwa, som där nyligen mördats.

H. 8 D. återger härmed bilden 
ai grefve v. Mirbach, offret för'det 
storpolitiska mord som den 6 
juli ägde rum på den tyska le
gationen i Moskwa och hvarom 
utförligare redogörelse lämnats i 
föregående nummer.

Grefve Alf. v. Mirbach var född 
i München i april 1872. Efter 
olika diplomatiska uppdrag i Pa
ris, Brüssel, Wien och Bern m. fl. 
platser blef han i januari 1918 
utnämnd till ordförande i den 
kommission, som skulle förhandla 
om krigsfångar och handelsfrågor 
samt efter freden i Brest-Litowsk 
till tyskt sändebud i Moskwa. 
Grefve Mirbachs ställning har 
här varit oerhördt svår och vansk
lig och han bief en af de många 
som det väldiga Ryssland kros
sat under sina spillror.

*
Utnämningen af f. tyske mi

nistern i Kristiania, von Hintze 
till utrikesministerkallet i Tysk
land efter von Kühlmann kom 
knappast som en öfverraskning. 
Redan vid förra utrikesminister
skiftet i augusti 1917 stod von 
Hintze starkt ifrågasatt som hö-

Efter porträtt. lr : “fff1 SUfitertparr*.
AMIRAL VON HINTZE, den nye statssekre-- 

teraren i tyska utrikesdepartementet.

gerns kandidat och endast vänsterns stora propaganda 
för von Kühlmann, samförståndets man, omintetgjorde 
då hans val till statssekreterare.

Tidigare marinattaché i Ryssland var von Hintze

åren 1 912 — 1914 tysk minister i Mexiko och förflyt
tades därefter till Peking för att sedan öfvertaga sän- 
debudsposten i Kristiania hvilken han alltjämt vid; 
tiden för sin utnämning innehade.

VÄRLDSKRIGET.
Det väldiga trycket i väster, som efter österrikarnes 

offensiv hållit världen i spänning under nära en må
nad har plötsligen brutit lös i en ny krevad. Med 
öfverlägsen slagkraft men mindre öfverraskande för 
motståndaresidan bryter den tyska stormböljan denna 
gång fram vid Rheims —■ den sista stora konkava 
bågen i tyskarnas väldiga, sedan den 21 mars syste
matiskt genomdrifna uträtningsoffensiv mellan Nieu- 
pott och Belfort. Å ömse håll om “den ointagliga 
staden“, på en front af öfver 8 kilometer, mellan Cha
teau Thierry vid Marne och Main de Massiges har 
den tyska järnmuren börjat röra sig framåt.

Jämförd med de föregående offensiverna har resul
tatet af denna senaste under de första afgörande da 
garna ej varit anmärkningsvärdt lysande Det är tyd
ligt att det motstånd, som bjudits af franska och ame
rikanska trupper, varit oerhördt.

Framstegen äro dock obestridliga. Redan på tredje 
dagen kan rapporteras en fångsiffra af 18,000 man. 
Mellan Jaulgonne och öster om Dormans har gene- 
ralöfverste von Boehns armé öfvergått Marne cch 
kastat motståndaren tillbaka. Sydväst om Rheims in
trängde tyska trupper i de franska ställningarna och 
öster om staden mellan Prunay och Tahure intogos 
fransmännens första linje. Framgångarna öster om 
Rheims ha dock en lokal och tillfällig karaktär. Vid 
senare företagna angrepp ha fransmännen visat sig 
kunna fullständigt hålla sina ställningar på denna 
sträcka. Däremot ha deras senare motanfall söder om 
Marne varit resultatlösa.

En ytterlig våldsamhet karaktäriserar öfver hufvud 

taget detta senaste anfall och förlusterna för såväl an
gripare som försvarare torde ha varit oerhörda.

En egendomlighet för denna offensiv är att redan 
efter fjärde dagen ett märkbart stillestånd i densamma 
inträdt. Hvad detta har att betyda torde ännu vara 
för tidigt att yttra sig om. Det ser emellertid ut 
som om de amerikanska truppernas ankomst skulle 
betyda ett plus i fransmännens motståndskraft, som,, 
ställd mot tyskarna ej längre kanske helt obrutna 
offensivstyrka, för första gången låter en slags jämn
vikt inträda mellan dessa.

I samband med offensiven har den mystiska lång- 
skjutande kanonen åter börjat beskjuta Paris. Här 
lär stor upphetsning råda, då man, måhända med fog,, 
anser att målet för tyskarnas frammarsch med allt; 
större sannolikhet kan betraktas vara Paris.

0RCH1DÉ0DL1NG I RUM.
Forts fr. sid. 679.

de blad, där komma alla de olika Cattleyaarterna medi 
sina lustiga skott, där Oncidierna, Odontoglosserna, Cy- 
pripedierna, Stanhoperna, Laeliorna o. s. v. med 
sina...

Jag skulle kunna hålla på att skrifva i det oändliga 
om mina orchidéfönster och alla deras underverk och; 
fullkomligheter. Såsom jag, som stolt pappa, ser dem, 
naturligtvis. Men utrymmet, som står till mitt förfo
gande, är ju begränsadt. Och därför får det vara nog 
med detta.

Ett är emellertid säkert. Kosta mina orchidéer mig 
något i arbete och omsorger, så löna de också mödan, 
tusenfaldt. Barthold Lunden.

— 687 —
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Wtr fotogr^i

DROTTNING MARY AF ENGLAND besöker sårade soldater ä 
Lady Middletons Militärsjukhus.

Pressfoto. KliCh^: ^engt ^iUber.parre

BRÖLLOP VID ENGELSKA LEGATIONEN I STOCKHOLM 
Brudparet efter vigseln.

&.I

Måndagen den 
15 juli ägde i 
engelska kyr
kan i Stock
holm ett nota- 
belt bröllop 
rum mellan eng
elske ministerns 
privatsekretera
re mrS. Rowan 

Aitken från 
London och frö
ken Ethel Reu- 
terdahl, Stock
holm. Bland 

närvarande 
märktes engel
ske ministern, 
sir Esme Ho
ward med fru, 
engelska lega- 
tionssekretera- Efter fotograf!, ' rtticM : Benot Silfbereparre,

UNDER BOMBARDEMENTET AF PARIS. Familjen församlad i vinkällaren.

v K ren, samtliga 
attachéer och 
sekreterarejäm
te öfrig personal 
vid engelska le
gationen o. kon
sulatet. Äfven- 
så syntes ame
rikanska minis
tern Ira Mor
ris’ fru med son 
och dotter samt 
en del af den 
amerikanska le

gations och 
konsulatperso

nalen bland de 
närvarande.

Samma kväll 
afreste de ny- 
giftaöfverNorge 
till England.

INNEHÅLL: Doktor Thure Petre'n, (biografi och helsidesporträtt). — Konungen och kronprinsparet vid Västkusten. — “Orchi- 
de'odling i rum“ af ingeniör Barthold Lunden. — Den senaste flygolyckan. — Bilder och porträtt till.dagskrönikan — Världs
kriget — Veckans porträttgalleri.

Eftertryck af text etter illustrationer l HVAR 8 DAO utan angifvande af källan förbjudet vid laga påföljd, 
gir Berättelser och Historiette, gäller ovltkorligt förbud, 

f. A, B» HVÀS 8 DkOi TS1TCKBR1« aÖTBBORO,




